

DODATOK č. 1

k ZMLUVE O DIELO, uzatvorenej dňa 24.7.2024

zverejnenej: <https://crz.gov.sk/zmluva/9544086/>

uzavretá podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

1. ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ:

Obchodné meno: **Obec Trnovec**
Sídlo: Trnovec 66, 908 51 Holíč
IČO: 00310085
DIČ: 2021093910
V mene, ktorej koná: Štefan Jaroš – starosta obce
Tel: +421 34 668 23 08
e-mail: obec.trnovec.starosta@gmail.com
Bankové spojenie: Príma banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK64 5600 0000 0027 1640 1001
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **UNISTAV spol. s r.o.**
Sídlo: Priemyselná 279, 905 01 Senica
IČO: 31409539
DIČ: 2020376127
IČ DPH: SK2020376127
Štatutárny zástupca: Ing. Peter Žeňuch - konateľ
Bankové spojenie: VUB, a.s.
IBAN: SK53 0200 0000 0000 1530 9182
Tel: +421 34 6517881
e-mail: unistav@unistav-se.sk
Zapísaný: OR OS Trnava Odd. I: Sro, vl. č.:1761/T
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

2. PREAMBULA

- 2.1 Zmluva o dielo (ďalej len „zmluva“), ku ktorej sa tento dodatok č. 1 medzi zmluvnými stranami uzatvára, bola uzatvorená dňa 24.7.2024 a bola zverejnená dňa 24.7.2024 v crz.gov.sk.
- 2.2 Názov diela, ktoré je predmetom zmluvy: **„Rekonštrukcia chodníka pri obecnom úrade Trnovec“**.
- 2.3 Zmluvné strany, vedomé si svojich záväzkov obsiahnutých v zmluve a v tomto dodatku č. 1 k zmluve a s úmyslom byť zmluvou a týmto dodatkom č. 1 viazané, dohodli sa na nasledujúcom znení dodatku č. 1:

3. PREDMET DODATKU

- 3.1 Predmetom dodatku č. 1 k zmluve sú zmeny, ktoré vznikli pri realizácii stavebných prác a boli odsúhlasené oboma zmluvnými stranami. Pri tvorbe a odsúhlasovaní cien stavebných prác, ako i

pri riešení sporných otázok a nezrovnalostí sa vychádzalo záväzne z výsledkov postupu zadávania zákazky § 117 zákona o verejnom obstarávaní. Ceny stavebných prác – práce navyše boli odsúhlasené zmluvnými stranami v zmysle §18, ods. 3, písm a) zákona o verejnom obstarávaní. V cene za dielo sú zahrnuté všetky práce, dodávky a služby súvisiace s realizáciou diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa zmluvy.

3.2 **Článok III. zmluvy – Cena diela, platobné podmienky, fakturácia, bod 1. sa mení nasledovne:**

1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu zmluvy a tohto dodatku č. 1 je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách, vyhláškou š. 87/1996 v znení neskorších predpisov, po odsúhlasení zmien počas realizácie diela ako cena maximálna a je doložená oceneným výkazom a výmerom, ktorý tvorí **Prílohu č. 1 tohto dodatku č. 1.**

Cena za zhotovenie diela je:

<i>Cena za zhotovenie diela bez DPH:</i>	<i>47 593,33 EUR</i>
<i>DPH (20%):</i>	<i>9 518,67 EUR</i>
<i>Cena za zhotovenie diela s DPH:</i>	<i>57 112,00 EUR</i>

- 3.3 Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené a platné.

4. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že došlo k dohode o celom obsahu dodatku č. 1 k zmluve.
- 4.2 Dodatok č. 1 k zmluve nadobúda platnosť dňom podpisu tohto dodatku oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v crz.gov.sk v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení a §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 4.3 Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých má každý povahu originálu. Objednávateľ obdrží 3 vyhotovenia a 1 prináleží Zhotoviteľovi.
- 4.4 Súčasťou dodatku č. 1 je Príloha č. 1 – položkový rozpočet zhotoviteľa (po akceptovanej zmene – ocenený výkaz a výmer)

V Tmovci, dňa *22. 10. 2024*

.....
Za objednávateľa:

Štefan Jaroš
starosta obce

.....
Za zhotoviteľa:

Ing. Peter Žeňuch
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Trnovec

Objekt:

01 - Oprava chodníka pri obecnom úrade, Trnovec

JKSO:

Miesto: Trnovec

Objednávateľ:

Obec Trnovec

Zhotoviteľ:

UNISTAV spol. s r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 11.09.2024

IČO:

00310085

IČ DPH:

IČO:

31409539

IČ DPH:

SK2020376127

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

47 593,33

DPH základná

Základ dane

0,00

Sadzba dane

20,00%

Výška dane

0,00

znižená

47 593,33

20,00%

9 518,67

Cena s DPH

v EUR

57 112,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Trnovec

Objekt:

01 - Oprava chodníka pri obecnom úrade, Trnovec

Miesto:

Trnovec

Dátum:

11.09.2024

Objednávateľ:

Obec Trnovec

Projektant:

Zhotoviteľ:

UNISTAV spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

47 593,33

HSV - PRÁCE A DODÁVKY HSV

44 550,00

1 - 1 - ZEMNÉ PRÁCE

15 774,75

2 - 2 - ZÁKLADY

407,21

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

261,10

5 - 5 - KOMUNIKÁCIE

10 461,36

8 - 8 - RÚROVÉ VEDENIA

2 301,10

9 - 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

15 344,48

PSV - PRÁCE A DODÁVKY PSV

1 243,33

711 - 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

622,33

764 - 764 - Konštrukcie klampiarske

621,00

OST - OSTATNÉ

1 800,00

OST - OSTATNÉ

1 800,00

ROZPOČET

Stavba:

Trnovec

Objekt:

01 - Oprava chodníka pri obecnom úrade, Trnovec

Miesto:

Trnovec

Dátum:

11.09.2024

Objednávateľ:

Obec Trnovec

Projektant:

Zhotoviteľ:

UNISTAV spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							47 593,33
D HSV PRÁCE A DODÁVKY HSV							44 550,00
D 1 1 - ZEMNE PRÁCE							15 774,75
1	K	113106121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón, dlaždíc alebo tvárnic	m2	18,000	2,41	43,38
2	K	113107112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, do 200 m2	m2	206,000	5,66	1 165,96
3	K	113107123	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 200-300 mm, do 200 m2	m2	18,000	22,07	397,26
4	K	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	m2	223,000	18,00	4 014,00
5	K	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm, do 200 m2	m2	206,000	4,17	859,02
6	K	132301101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	31,330	55,00	1 723,15
7	K	132301109	Priplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 60 cm	m3	31,330	5,00	156,65
8	K	132301201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	88,605	30,00	2 658,15
9	K	132301209	Priplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	m3	88,605	2,99	264,93
10	K	162207112	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 100 m	m3	119,935	1,74	208,69
11	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	101,755	8,77	892,39
12	K	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	119,935	6,50	779,58
13	K	167101103	Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	m3	18,180	6,84	124,35
14	K	171206111	Uloženie zeminy do násypu s urovnanim	m3	101,755	1,11	112,95
15	K	174101101	Zásyp zhutnený jām, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	16,180	4,71	76,21
16	K	174101103	Zásyp zhutnený zárezov pre podzemné vedenie	m3	11,570	4,71	54,49
17	M	583318000	Kamenivo ťažené drobné drvené 0-32	t	20,288	21,36	433,35
18	K	175301101	Lôžko a obsyp potrubia pieskom	m3	19,258	28,50	548,85
19	M	583311110	Piesok pre lôžko a obsyp potrubia 0-4	t	33,769	18,50	624,73
20	K	180406111	Založenie parkového trávniku v rovine	m2	50,500	3,68	185,84
21	M	005724300	Zmes trávna parková okrasná tieňová	kg	3,030	12,80	38,78
22	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	271,475	0,53	143,88
23	K	182001131	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +200 mm v rovine	m2	50,500	2,31	116,66
24	K	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine	m2	50,500	1,50	75,75
25	K	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	50,500	1,00	50,50
26	K	183403161	Obrobenie pôdy valcováním v rovine	m2	50,500	0,50	25,25
D 2 2 - ZÁKLADY							407,21
27	K	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. ld do 0,8	m2	271,475	1,50	407,21
D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie							261,10
28	K	311311911.S	Betón nadzákladových múrov prostý tr. C 16/20 - vybetónovanie medzery medzi chodníkom a plotom	m3	2,000	130,55	261,10
D 5 5 - KOMUNIKÁCIE							10 461,36
29	K	564801112	Podklad z drveného kameniva fr. 4-8 hr. 30mm	m2	206,500	2,50	516,25
30	K	564851111	Podklad zo štrkodrie fr. 45 hr. 150 mm	m2	271,475	6,58	1 786,31
31	K	567121122	Podklad z cementom smieľenej zmesi CBGM tr. C 12/15 hr. 120 mm	m2	206,500	11,20	2 312,80
32	K	567124115.S	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	17,000	23,62	401,54

PC Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	K 596211131	Kladenie zámkovkej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C	m2	206,500	15,91	3 285,42
34	M 592456200	Dlažba betónová zámková hr. 60mm	m2	216,825	9,64	2 090,19
35	M 592456801	Dlažba zámková hr. 60mm vzor varovný pre nevidiacich červený	m2	3,750	18,36	68,85
8 - RÚROVE VEDENIA						
36	K 831263196	Príslušenstvo za zhotovenie kanalizačnej prípojky DN 100-300	kus	13,000	37,15	482,95
37	K 871251111	Montáž potrubia z tlakových rúrok z tvrdého PVC d 110, tesnených gumovým krúžkom	m	11,500	0,80	9,20
38	M 286113050	PVC kanál Rúra hľadka SN4 - KG ML DN 110 vln.	m	12,075	5,04	60,86
39	K 871311111	Montáž potrubia z tlakových rúrok z tvrdého PVC d 160, tesnených gumovým krúžkom	m	55,000	0,88	48,40
40	M 286113150	PVC kanál Rúra hľadka SN4 - KG ML DN 160 vln.	m	57,750	5,36	309,54
41	K 871351111	Montáž potrubia z tlakových rúrok z tvrdého PVC d 200, tesnených gumovým krúžkom	m	38,000	1,00	38,00
42	M 286113200	PVC kanál Rúra hľadka SN4 - KG ML DN 200 vln.	m	39,900	8,36	333,56
43	K 8737375121.S	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	ks	1,000	26,62	26,62
44	M 286520022400.S	Sedlová odbočka PVC, DN 300/200 pre hľadky, kanalizačný, gravitačný systém	ks	1,000	79,55	79,55
45	K 894807512	Montáž revíznej šachty z PP, DN šachty 400, DN potrubia 160, 200 hl, 850 do 1200 mm	kus	4,000	49,82	199,28
46	M 2865A33220	Tesnenie šachtového dna - tl. rúra DN400	kus	4,000	39,72	158,88
47	M 2865P1270	Dno šachtové prebežné PP 400	kus	4,000	24,23	96,92
48	M 2865P1273	Poklop liatinový pochádzny pre revízne šachty 400 do 1,5l	kus	2,000	39,73	79,46
49	M 2865P1274	Liatinový prstenec s poklopom pre zatavenie do 40l DN400	kus	2,000	119,29	238,58
50	K 899739104	Montáž výtlačnej PVC fólie-biele vodorov hr.0,4-0,5 mm, 6.200 do 300 mm na obrys	m	104,500	1,06	110,77
51	M 283230294	Výtlačná PVC-P fólia hr.0,50mm, s 25cm s potlačou hneda-kanalizačné potrubie	m	109,725	0,26	28,53
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE						
52	K 913111115	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	kus	4,000	15,00	60,00
53	M 404421508	Značka dopravná reflexná základná so stojanom	kus	4,000	25,00	100,00
54	K 913211113	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej zábrany Z 2 reflexnej, šířky 3 m	kus	2,000	15,00	30,00
55	M 404457175	Z2a (Z2b) Zábrana 3000x200 mm ZN lisovaná	kus	2,000	25,00	50,00
56	K 913321116	Montáž a demontáž dočasnej súpravy smer. dosiek Z 4 s výštr, svetlom	kus	4,000	15,00	60,00
57	M 404457315	Z4-2 Smerová doska plast.polepená obojsr.	kus	4,000	25,00	100,00
58	K 913331111	Montáž a demontáž dočasnej smerovej svetelnej súpravy s 4 svetlami	kus	4,000	15,00	60,00
59	M 4044659558	Výstražné svetlo 24V-DC s integrovanou anténou	kus	4,000	35,00	140,00
60	M 4044659E61	Držiak pre výstražné svetlo	kus	4,000	15,00	60,00
61	K 916311122	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 bez bočnej opory	m	6,000	12,10	60,50
62	M 592174820	Obrubník najazdový 15-10/20/100	kus	5,250	9,87	51,82
63	K 917832111	Osad. chodník, obrubníka betón, stojateho bez opory do lôžka z betónu tr. C 12/15	m	153,000	8,01	1 225,53
64	M 592173208	Obrubník záhonový 100x5x20	kus	160,650	1,95	313,27
65	K 918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	5,780	131,34	759,16
66	K 918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 25/30	m3	1,088	139,52	161,80
67	K 919716111.S	Oceľová výstuž cementobet. krytu TEVCEED lepis, ploch zo zvar. sieť KAFI hrúbka do 7,5 kg/m2	t	0,147	1 355,33	199,23
68	K 919735113	Rezanie stávajúceho živého kory alebo podkladu hr. 100-150 mm	m	23,000	7,78	178,94
69	K 919735124	Rezanie stávajúceho betónového kory alebo podkladu hr. 150-200 mm	m	29,000	18,98	550,42
70	K 919735124.1	Rezanie zatlepienia pre kladenie zámkovkej dlažby - budova OJ	m	19,500	3,50	68,25
71	K 935113352	Osadenie odvodňovacieho monolit. polymérbetónového žľabu sv. šířky 100mm D 400	m	7,500	32,18	241,35

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
72	M	5922A2260	Žľab odvodňovací BGU-Z Univerzálny žľab SV G NW 100 dl. 1,0m s liatinovou hranou	kus	8,000	67,04	402,24
73	M	5922A2261	Žľab odvodňovací BGU-Z Univerzálny žľab SV G NW 100 dl. 0,5m s liatinovou hranou	kus	3,000	73,46	220,38
74	M	5922A2262	BGU-Z Vpust SV G NW 100, s liatinovou hranou a presuvkou DN 150	kus	4,000	39,74	158,96
75	M	5922A2263	BGU-Z Kalový kôš NW 100 sklolaminát biely	kus	4,000	39,88	159,52
76	M	5922A2264	BGU-Z SV Čelná, koncová stena NW 100, nerezová V2A	kus	8,000	7,49	59,92
77	M	5922A2265	BG-SV Liatinový rošt NW 100, 500/147/25, SW 18/120, tr. D 400 kN s rýchlozáverom	kus	15,000	17,68	265,20
78	K	935113355	Osadenie odvodňovacieho monolit. polymérbetónového žľabu sv. šírky 150mm D 400	m	3,000	32,73	98,19
79	M	5922A2280	Žľab odvodňovací BGU-Z Univerzálny žľab SV G NW 150 dl. 1,0m s liatinovou hranou	kus	2,000	123,88	247,76
80	M	5922A2281	Žľab odvodňovací BGU-Z Univerzálny žľab SV G NW 150 dl. 0,5m s liatinovou hranou	kus	1,000	298,35	298,35
81	M	5922A2282	BGU-Z Vpust SV G NW 150, s liatinovou hranou a presuvkou DN 150	kus	1,000	90,58	90,58
82	M	5922A2283	BGU-Z Kalový kôš NW 150 sklolaminát biely	kus	1,000	47,85	47,85
83	M	5922A2284	BGU-Z SV Čelná, koncová stena NW 150, nerezová V2A	kus	2,000	23,50	47,00
84	M	5922A2285	BG-SV Liatinový rošt NW 150, 500/197/25, SW 18/120, tr. D 400 kN s rýchlozáverom	kus	6,000	46,31	277,86
85	K	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	129,487	10,00	1 294,87
86	K	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	2 589,740	0,51	1 320,77
87	K	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	129,487	5,75	744,55
88	K	979093111	Uloženie sute na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	129,487	0,55	71,22
89	K	979131410	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	129,487	15,00	1 942,31
90	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	t	310,256	10,11	3 136,69
D PSV			PRÁCE A DODÁVKY PSV				1 243,33
D	711		711 - Izolácie proti vode a vlhkosti				622,33
91	K	711939112	Montáž nopovej izolácie na zvislých plochách pásmi	m2	32,270	4,53	146,18
92	M	2832E0103	Fólia izolačná Platon P20 1,36x2,18 m	m2	40,338	8,84	356,59
93	M	2832E0201	Profil ukončovací 2,0 m	kus	24,203	4,94	119,56
D	764		764 - Konštrukcie klampiarske				621,00
94	K	764456865	Klomp. demont. zemných vpustí (galgrov)	kus	3,000	100,00	300,00
95	K	764701334	Montáž zemnej vpuste a lapača nečistôt	kus	3,000	55,00	165,00
96	M	2834A1532	Lapač strešných splavenín HL660/2 DN 110/125, kompletný, kôš na nečistoty	kus	3,000	52,00	156,00
D OST			OSTATNÉ				1 800,00
D	OST		OSTATNÉ				1 800,00
97	K	800002120	Vytýčenie trás inžinierskych sietí	kpl	1,000	500,00	500,00
98	K	800002121	Vytýčenie stavby	kpl	1,000	500,00	500,00
99	K	800002122	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	600,00	600,00
100	K	800002123	Stavebný dozor	kpl	1,000	100,00	100,00
101	K	800002124	Plán BOZP na stavenisku	kpl	1,000	100,00	100,00